
EG

FSD

FSE

TH 1

E
+11

TH 4

-2
E

A2

A4 A3
TH 2

-2
+5

TH 6

-1
E

TH 3

-1
+5

O
st
st
ra
ße

Friedrich-Ebert-Straße

TH 5

-1
+6

FSD

Standort

Anrückweg

Information für Feuerwehr

Feuerwehrschlüsseldepot

FAT Feuerwehranzeigetableau

FBF

FSE

Feuerwehrbedienfeld

Blitzleuchte

Freischaltelement

Treppenraum geschützt
mit Angabe der Geschosse

Feuerwehrzufahrt 

Standort Leiter zur Kontrolle
der Zwischendeckenmelder

A1 Aufzug

TH 1

E
+11

Feuerwehraufzug

Alternativer Anrückweg
über Feuerwehraufzug

Automatischer Brandmelder
Besonderheiten Anzahl: Melderort:Melderart:

Meldergr. Nr.: 

Linien-Nr.:

Muster Hotel
Musterstraße 1, 12345 Musterstadt

BRANDMELDER-
LAGEPLAN

Legende

PLH 0000  03/2021

Gebäudeschnitt

1.OG
EG

1.UG
2.UG

2.OG
3.OG
4.OG
5.OG
6.OG
7.OG
8.OG
9.OG

10.OG
11.OG

3.UG

1401
1401

20

1401
Bauteil B,  4.OG
Zimmer



OG4 - C03

OG4 - B13

OG4 - B11
Housekeeping

Zimmer

OG4 - 406

OG4 - 408
OG4 - 410

Zimmer

Zimmer

OG4 - 414
Zimmer

OG4 - 405

OG4 - 407
Zimmer

OG4 - 415Zimmer

OG4 - B05Lobby Aufzug

OG4 - B01

OG4 - 401
Zimmer

Schleuse

OG4 - B08

Elektro

OG4 - 403
Zimmer

OG4 - 404

Zimmer

Zimmer

OG4 - 412

Zimmer

OG4 - 409Zimmer

OG4 - 411
Zimmer

OG4 - 402Zimmer

OG4 -
B09
Flur

OG4 - B02
Bügelraum

OG4 - 417
Zimmer

Housekeeping

Housekeeping

OG4 - 419 OG4 - 421 OG4 - 423 OG4 - 425 OG4 - 427 OG4 - 429 OG4 - 431

OG4 - 433 OG4 - 435 OG4 - 437
Zimmer XL

OG4 - 436OG4 - 434OG4 - 432OG4 - 430

OG4 - 428OG4 - 426OG4 - 424OG4 - 422OG4 - 420OG4 - 418

OG4 - C04 Flur

OG4 - C07
Elektro

OG4 - C05 Flur

Zimmer Zimmer

Zimmer

Zimmer Zimmer Zimmer

Zimmer Zimmer

Zimmer Zimmer Zimmer Zimmer Zimmer

Zimmer Zimmer Zimmer Zimmer

Zimmer

Zimmer

Besonderheiten Anzahl: Melderort:Melderart:

Meldergr. Nr.: 

Linien-Nr.:

Muster Hotel
Musterstraße 1, 12345 Musterstadt

Legende

BRANDMELDER-
DETAILPLAN

PLH 0000  03/2021

Gebäudeschnitt

1.OG
EG

1.UG
2.UG

2.OG
3.OG
4.OG
5.OG
6.OG
7.OG
8.OG
9.OG

10.OG
11.OG

3.UG

BT C

B
T 

B

BT A

Gebäudeübersicht

1401
1401

20 Bauteil B,  4.OG
Zimmer

TH 1

E
+11

Anrückweg

Automatischer Brandmelder
Multisensormelder

Treppenraum geschützt
erreichbare Geschosse

Automatischer Brandmelder

TH 1

E
+11 Treppenraum geschützt

erreichbare Geschosse

Melderbereich

BT C

B
T 

B

BT A

BT C

B
T 

B

BT A

Feuerwehraufzug 

Alternativer Anrückweg
über Feuerwehraufzug

TH 1

E
+11

TH 2

-2
+5

4.OG

TH 3

-1
+5

1401/10

1401/06

1401/09

1401/08

1401/07

1401/05

1401/04

1401/03

1401/01

1401/02

1401/16

1401/15

1401/14

1401/13

1401/12

1401/11

1401/17

1401/19

1401/18

1401/20



OG4 - C03

OG4 - B13

OG4 - B11
Housekeeping

Zimmer

OG4 - 406

OG4 - 408
OG4 - 410

Zimmer

Zimmer

OG4 - 414
Zimmer

OG4 - 405

OG4 - 407
Zimmer

OG4 - 415Zimmer

OG4 - B05Lobby Aufzug

OG4 - B01

OG4 - 401
Zimmer

Schleuse

OG4 - B08

Elektro

OG4 - 403
Zimmer

OG4 - 404

Zimmer

Zimmer

OG4 - 412

Zimmer

OG4 - 409Zimmer

OG4 - 411
Zimmer

OG4 - 402Zimmer

OG4 -
B09
Flur

OG4 - B02
Bügelraum

OG4 - 417
Zimmer

Housekeeping

Housekeeping

OG4 - 419 OG4 - 421 OG4 - 423 OG4 - 425 OG4 - 427 OG4 - 429 OG4 - 431

OG4 - 433 OG4 - 435 OG4 - 437
Zimmer XL

OG4 - 436OG4 - 434OG4 - 432OG4 - 430

OG4 - 428OG4 - 426OG4 - 424OG4 - 422OG4 - 420OG4 - 418

OG4 - C04 Flur

OG4 - C07
Elektro

OG4 - C05 Flur

Zimmer Zimmer

Zimmer

Zimmer Zimmer Zimmer

Zimmer Zimmer

Zimmer Zimmer Zimmer Zimmer Zimmer

Zimmer Zimmer Zimmer Zimmer

Zimmer

Zimmer

Melder in Zwischendecke
Leiter mitnehmen!

Besonderheiten Anzahl: Melderort:Melderart:

Meldergr. Nr.: 

Linien-Nr.:

Muster Hotel
Musterstraße 1, 12345 Musterstadt

Legende

BRANDMELDER-
DETAILPLAN

PLH 0000  03/2021

Gebäudeschnitt

1.OG
EG

1.UG
2.UG

2.OG
3.OG
4.OG
5.OG
6.OG
7.OG
8.OG
9.OG

10.OG
11.OG

3.UG

BT C

B
T 

B

BT A

Gebäudeübersicht

1402
1402

16 Bauteil B,  4.OG
Zimmer

TH 1

E
+11

Anrückweg

Automatischer Brandmelder
Multisensormelder

Treppenraum geschützt
erreichbare Geschosse

Automatischer Brandmelder

TH 1

E
+11 Treppenraum geschützt

erreichbare Geschosse

Melderbereich

BT C

B
T 

B

BT A

BT C

B
T 

B

BT A

Feuerwehraufzug 

Alternativer Anrückweg
über Feuerwehraufzug

TH 1

E
+11

TH 2

-2
+5

4.OG

TH 3

-1
+5

1402/10

1402/06

1402/09

1402/08

1402/07

1402/05

1402/04

1402/03

1402/01

1402/02

1402/16

1402/15

1402/14

1402/13

1402/12

1402/11








